
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 апреля 2017 г.                                 с. Лазо                                                        №110

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Развитие

энергосбережения и повышение энергетической эффективности в

Лазовском муниципальном районе на 2011-2020 годы», утвержденную

постановлением Администрации Лазовского муниципального района от

05 июня 2012 года №338

     Руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  Порядком

разработки и реализации муниципальных программ в Лазовском муниципальном

районе, утвержденном постановлением администрации Лазовского муницпального

района  от  19.11.2013  года  №423,  администрация  Лазовского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную целевую Программу «Развитие  энергосбережения  и

повышение энергетической эффективности в Лазовском муниципальном районе на

2011-2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  05  июня  2012  года  №338 «Об  утверждении

муниципальной  Программы  «Развитие  энергосбережения  и  повышение

энергетической эффективности в Лазовском муниципальном районе на 2011 – 2020



годы»  (в  редакции  постановлений  администрации  Лазовского  муниципального

района от 30.07.2014 г. №208, от 18.12.2014 г. №353а, от 27.03.2015 г. №116, от

30.05.2016 г.  №142, от 08.08.2016 г.  №198),  следующие изменения:

1.1.  Приложение  №4  «Мероприятия  энергоэффективности»  бюджетные

организации п.34, п.35  изложить в следующей редакции:

Мероприятия Стоимость
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

34. Организация:  Управление финансов администрации Лазовского муниципального района  по 
адресу: 692980 Приморский край, Лазовский район, с.Лазо, ул.Некрасовская, 31
 Объекты водоснабжения (скважина №№720,1428,1057,1711,41,18-260)
Разработка 
технических 
паспортов, проектов 
ЗСО

45292,8

Разработка и 
согласование в 
установленном 
законодательством 
порядке проектов 
ЗСО источников 
водоснабжения 
скважин в с. 
Валентин, 
с.Глазковка 
Лазовского 
муниципального 
района

225177,0

Подготовка 
заявочных 
документов, 
обосновывающих 
выдачу лицензии на 
право пользования 
недрами с целью 
добычи пресных 
подземных вод из 
скважин, 
расположенных с. 
Валентин Лазовского 
района, их 
согласование и 
получения лицензий

237741,0

Итого по объектам 45292,8 462918,0 508210,8

35.  Организация:  Муниципальное  учреждение  «Хозяйственное  управление  администрации
Лазовского муниципального района»
 Объект:  Административное здание
Ремонт теплового 
контура

800000,0 610612,32

Ремонт и промывка 
системы отопления, 
разработка проекта 
замены внутренней 
системы 
теплоснабжения и 

800000,0



холодного 
водоснабжения, 
установка 
кондиционеров, 
конвекторов, 
инвекторов, замена 
дверей и окон.
Итого по зданию 800000,0 800000,0 610612,32 0 0 0 2210612,32
Итого по всем 
объектам

800000,0 845292,8 1073530,32 0 0 0 2718823,12

2.  Руководителю  аппарата  администрации   Лазовского  муниципального  района

Матвеенко  Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского
муниципального  района                                                                             В.Н. Можаев
      


